
 
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

“Mantegna – Bonanno” 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo 

Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 

PAIC85300A - C.F. 97164850824 

Email paic85300a@istruzione.it paic85300a@pec.istruzione.it 

Sito : www.icsmantegnabonanno.edu.it 
 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione relativa al conferimento di: 

n. 4 incarichi come Docente Esperto dei Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

n. 4 incarichi come Tutor dei Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

n. 4 incarichi come Docente Esperto dei Laboratori di formazione sul campo 

n. 4 incarichi come Tutor dei Laboratori di formazione sul campo 

n. 7 incarichi individuali, aventi ad oggetto la costituzione della comunità di pratiche 

incarichi necessari alla realizzazione del progetto “STEAM to go” da realizzare nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43665 

CUP: C74D23003600006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il PA 2024; 

VISTO Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso prot. 9065 del 05- 10- 2024; con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una selezione relativa all’oggetto 

            VISTA la nomina della Commissione prot.9665-2024,                    

 VISTE le candidature pervenute; 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente graduatoria: 

 

ESPERTI INTERNI 

 

Docente esperto del percorso di formazione “B” 

 

SIMONCINI ILENIA                          PUNTI 24 

 

Docente esperto del percorso di formazione “C” 

 

PIERRO LUCIA                                 PUNTI 96 

 

Docente esperto del laboratorio di formazione sul 

campo “A” 

 

SIMONCINI ILENIA                          PUNTI 24 

PIPITONE GIUSEPPE                        PUNTI 18 

Docente esperto del laboratorio di formazione sul 

campo “C” 

PIERRO LUCIA                                   PUNTI 96 

 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.edu.it/
Protocollo 0009750/2024 del 22/10/2024



 

ESPERTI ESTERNI 

 

Docente esperto del percorso di formazione “A” 

 

NARCISI RENATO PUNTI 85 

CRISTAUDO BRUNO                         PUNTI 67 

 

Docente esperto del percorso di formazione “C” 

 

NARCISI RENATO PUNTI 85 

CRISTAUDO BRUNO                         PUNTI 67 

 

TUTOR ESTERNI 

 

Tutor del percorso di formazione “A” GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

 

Tutor del percorso di formazione “B” GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

 

Tutor del percorso di formazione “C” GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

 

Tutor del percorso di formazione “D” GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

Tutor del laboratorio del percorso di formazione sul 

campo“A” 

GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

Tutor del laboratorio del percorso di formazione sul 

campo “B” 

GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

Tutor del laboratorio del percorso di formazione sul 

campo “C” 

GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

Tutor del laboratorio del percorso di formazione sul 

campo “D” 

GIOVINCO SALVATORE                  PUNTI 5 

LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

Componente delle comunità pratiche LO VECCHIO VALENTINA PUNTI 2 

 

 

In riferimento all’art. 3 dell’Avviso protocollo 9065 del 5 Ottobre 2024 si fa presente che “ La procedura di 

reclutamento prevede il seguente ordine di precedenza: personale docente interno all’I.C.S. Mantegna Bonanno” 

Si rende noto, altresì che il conferimento dell’incarico spetta al candidato con il punteggio più alto nella relativa 

graduatoria seguendo gli ordini di precedenza indicati nell’articolo 3 del suddetto avviso. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data 

di pubblicazione nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Decorso detto termine, la graduatoria provvisoria diventa definitiva il terzo giorno dalla data della pubblicazione. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Laura Bisso 
Documento firmato in digitale 


		2024-10-22T19:37:48+0000
	BISSO LAURA




